
Совет депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение  

Инзенского района Ульяновской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

р.п. Глотовка 

  28 февраля 2017                                                                                             № 6 

                                                                    

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 2016 год 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов муниципального образования Глотовское городское поселение  

 

РЕШИЛ: 

 1. Утвердить отчет об исполнение бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение за 2016 год по доходам в сумме 8 277 798,96  

рублей и расходам в сумме 7 729 228,08 рублей с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета) в сумме 548 570,88 рублей с показателями: 

  1.1. Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2016 год (согласно 

приложения №1 к настоящему решению). 

         1.2. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области за 2016 год (согласно приложения № 2 к настоящему решению). 

 1.3.Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации за 2016 год (согласно приложения № 3 к настоящему 

решению). 

          1.4.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области за 2016 год (согласно приложения № 4 к настоящему 

решению). 

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету и налоговой политике.  

 

Глава поселения                                                                                   Е. И. Горелышева 

 

 

 



Сведения о численности работников муниципальных упреждений МО      

Глотовское  городское поселение фактических затратах на их содержание за 2016 

года 

 

 

Наименование 

показателей 

Ед.измер. Численность Исполнено за 

2016г. 

(заработная плата 

с начислениями) 

тыс.руб. 

Численность 

работников 

муниципальных 

упреждений 

чел. 5,0 1813,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

от 27 февраля 2017 г. № 6 

     
Доходы бюджета муниципального образования Глотовское городское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области в разрезе кодов видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  Российской 

Федерации за  2016 год 

     тыс.р

уб. 

Код Наименование Уточне

нный 

бюджет 

на        

2016 

год 

Испол

ненны

й 

бюдже

т 

% 

испол

нения 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

Налоговые и неналоговые доходы 5 337 

600,00 

6 129 

992,40 

114,8 

000 1 01 00000 

00 0000 000 

Налоги на прибыль, доходы 4 282 

900,00 

3 556 

220,86 

83,0 

000 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 4 282 

900,00 

3 556 

220,86 

83,0 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227-1 и 228  Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчёты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

4 282 

900,00 

3 556 

220,86 

83,0 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

826 

100,00 

1 278 

249,99 

154,7 

000 1 03 02000 

01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

826 

100,00 

1 278 

249,99 

154,7 



000 1 03 02230 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

363 

500,00 

436 

796,94 

120,2 

000 1 03 02240 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

5 800,00 6 

671,76 

115,0 

000 1 03 02250 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

437 

800,00 

899 

518,26 

205,5 

000 1 03 02260 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

метсными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

19 

000,00 

-64 

736,97 

-340,7 

000 1 05 03010 

01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

0,00 180,00 #ДЕЛ

/0! 

000 1 06 00000 

00 0000 000 

Налоги на совокупный доход 150 

000,00 

913 

481,48 

609,0 

000 1 06 01030 

13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогооблажения, 

расположенным в границах городских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчёты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

74 

000,00 

74 

789,05 

101,1 



000 1 06 06043 

13 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчёты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

76 

000,00 

838 

692,43 

1 

103,5 

000 1 08 00000 

00 0000 000 

Государственная пошлина  0,00 600,00 #ДЕЛ/

0! 

000 1 08 04020 

01 4000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

0,00 600,00 #ДЕЛ/

0! 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

78 

600,00 

239 

066,94 

304,2 

000 1 11 01050 

13 0000 120 

Доходы в виде прибыли, 

приносящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским 

поселениям 

0,00 15 

538,19 

#ДЕЛ/

0! 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

7 600,00 5 

090,70 

67,0 

000 1 11 05013 

13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

7 600,00 5 

090,70 

67,0 

000 1 11 09000 

00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, 

а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

71 

000,00 

176 

660,26 

248,8 



предприятий, в том числе казённых) 

000 1 11 09045 

13 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

71 

000,00 

176 

660,26 

248,8 

000 1 13 02995 

13 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских 

поселений 

0,00 41 

777,79 

#ДЕЛ/

0! 

000 1 14 00000 

00 0000 000 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

0,00 142 

193,13 

#ДЕЛ

/0! 

000 1 14 02053 

13 0000 410 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а так же 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному  

имуществу  

  141 

899,90 

#ДЕЛ/

0! 

000 1 14 06013 

13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

0,00 293,23 #ДЕЛ/

0! 

000 1 17 01050 

13 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

0,00 0,00 #ДЕЛ/

0! 

000 2 00 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления 864 

399,00 

2 147 

806,56 

248,5 

000 2 02 01001 

13 0000 151 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

713 

413,00 

713 

413,00 

100,0 

000 2 02 01001 

13 0000 151 

Субсидии на подготовку проектной 

документации строительство, 

реконструкции, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание (установка 

дорожных знаков и нанесение 

0,00 1 280 

164,56 

  



горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

000 2 02 03015 

13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

150 

122,00 

154 

229,00 

102,7 

000 2 02 03024 

13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

864,00 0,00 0,0 

  Всего доходы 6 201 

999,00 

8 277 

798,96 

133,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Приложение  2 

                                                                                                                                                                                                                        

к решению Совета депутатов  

        муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 от 27 февраля 2017  № 6 

Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области за  2016 год 

        руб. 

Наименование  ГРБ

С 

Р

З 

П

Р 

ЦС В

Р 

Уточне

нный 

бюджет 

поселен

ия 

Исполненн

ый бюджет 

поселения 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6     7 

Муниципальное 

учреждение  

администрация 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское 

поселение 

Инзенского района 

Ульяновской 

области 

643 0

0 

0

0 

0000000

000 

00

0 

8 177 

313,300 

##########

# 

94,520 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

10

0 

3 242 

652,000 

3 236 

599,270 

99,813 

Расходы на выплату 

персоналу казённых 

учреждений 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

11

0 

1 268 

599,000 

1 268 

442,270 

99,988 



Фонд  оплаты труда 

казенных 

учреждений и 

взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

11

1 

974 

347,000 

977 364,000 100,310 

Иные выплаты 

персоналу казенных 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

11

9 

294 

252,000 

291 078,270 98,921 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

0 

0

0 

0000000

000 

12

0 

1 974 

053,000 

1 968 

157,000 

99,701 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

12

1 

1 866 

969,000 

1 517 

012,800 

81,255 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

12

9 

107 

084,000 

451 144,200 421,299 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

20

0 

4 432 

897,100 

4 010 

364,620 

90,468 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

24

0 

4 432 

897,100 

4 010 

364,620 

90,468 



Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

24

2 

151 

056,000 

164 336,500 108,792 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

24

4 

4 281 

841,100 

3 846 

028,120 

89,822 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

30

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

31

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Иные пенсии, 

социальные доплаты 

к пенсиям 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

31

2 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Межбюджетные 

трансферты  

  0

0 

0

0 

0000000

000 

50

0 

454 

705,100 

454 705,120 100,000 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

54

0 

454 

705,100 

454 705,120 100,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

80

0 

27 

559,100 

9 559,070 34,686 

Уплата 

налогов,сборов и 

иных платежей  

  0

0 

0

0 

0000000

000 

85

0 

9 

559,100 

9 559,070 100,000 

Уплата налога на 

имуществао 

организаций и 

земельного налога 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

85

1 

0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Уплата прочих 

налогов, сборов и 

иных обязательных 

платежей 

  0

0 

0

0 

0000000

000 

85

2 

9 

559,100 

9 559,070 100,000 

Резервные средства   0

0 

0

0 

0000000

000 

87

0 

18 

000,000 

0,000 0,000 

Общегосударствен

ные вопросы 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

00

0 

4 415 

780,600 

##########

# 

98,706 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

10

0 

3 092 

530,000 

3 082 

370,270 

99,671 

Расходы на выплату 

персоналу казённых 

учреждений 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

11

0 

1 268 

599,000 

1 268 

442,270 

99,988 

Фонд  оплаты труда 

казенных 

учреждений и 

взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

11

1 

974 

347,000 

977 364,000 100,310 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникамказённых 

учреждений 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

11

9 

294 

252,000 

291 078,270 98,921 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

1 

0

0 

0000000

000 

12

0 

1 823 

931,000 

1 813 

928,000 

99,452 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

12

1 

1 751 

668,000 

1 398 

548,000 

79,841 

Взносы по 

обязательному  

  0

1 

0

0 

0000000

000 

12

9 

72 

263,000 

415 380,000 574,817 



социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

20

0 

1 283 

691,500 

1 254 

712,630 

97,743 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

24

0 

1 283 

691,500 

1 254 

712,630 

97,743 

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

24

2 

151 

056,000 

164 336,500 108,792 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

24

4 

1 132 

635,500 

1 090 

376,130 

96,269 

Межбюджетные 

трансферты  

  0

1 

0

0 

0000000

000 

50

0 

12 

000,000 

12 000,000 100,000 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

54

0 

12 

000,000 

12 000,000 100,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

80

0 

27 

559,100 

9 559,070 34,686 

Уплата 

налогов,сборов и 

иных платежей  

  0

1 

0

0 

0000000

000 

85

0 

9 

559,100 

9 559,070 100,000 

Уплата налога на 

имуществао 

организаций и 

земельного налога 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

85

1 

0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 



Уплата прочих 

налогов, сборов и 

иных обязательных 

платежей 

  0

1 

0

0 

0000000

000 

85

2 

9 

559,100 

9 559,070 100,000 

Резервные средства   0

1 

0

0 

0000000

000 

87

0 

18 

000,000 

0,000 0,000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных

) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований                                             

  0

1 

0

3 

0000000

000 

00

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

части полномочий 

по решению вопрос 

местного значения 

  0

1 

0

3 

5000052

199 

00

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Межбюджетные 

трансферты 
  0

1 

0

3 

5000052

199 

50

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

  0

1 

0

3 

5000052

199 

54

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Функционирование  

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

  0

1 

0

4 

0000000

000 

00

0 

1 823 

067,000 

##########

# 

99,499 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

  0

1 

0

4 

0000000

000 

10

0 

1 823 

067,000 

1 813 

928,000 

99,499 



(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

1 

0

4 

0000000

000 

12

0 

1 823 

067,000 

1 813 

928,000 

99,499 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

1 

0

4 

0000000

000 

12

1 

1 750 

823,000 

1 398 

548,000 

79,879 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

1 

0

4 

0000000

000 

12

9 

72 

244,000 

415 380,000 574,968 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций  органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское 

поселение 

  0

1 

0

4 

0000002

000 

00

0 

1 823 

067,000 

##########

# 

99,499 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

  0

1 

0

4 

0000002

000 

10

0 

1 823 

067,000 

1 813 

928,000 

99,499 



(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

1 

0

4 

0000002

000 

12

0 

1 823 

067,000 

1 813 

928,000 

99,499 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

1 

0

4 

0000002

000 

12

1 

1 750 

823,000 

1 398 

548,000 

79,879 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

1 

0

4 

0000002

000 

12

9 

72 

244,000 

415 380,000 574,968 

Аппарат 

управления 

  0

1 

0

4 

5000002

040 

00

0 

1 287 

655,000 

##########

# 

99,298 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  0

1 

0

4 

5000002

040 

10

0 

1 287 

655,000 

1 278 

610,000 

99,298 



Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

1 

0

4 

5000002

040 

12

0 

1 287 

655,000 

1 278 

610,000 

99,298 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

1 

0

4 

5000002

040 

12

1 

1 247 

875,000 

989 260,000 79,276 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

1 

0

4 

5000002

040 

12

9 

39 

780,000 

289 350,000 727,376 

Глава местной 

администрации 

  0

1 

0

4 

5000002

080 

00

0 

535 

412,000 

535 318,000 99,982 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  0

1 

0

4 

5000002

080 

10

0 

535 

412,000 

535 318,000 99,982 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

1 

0

4 

5000002

080 

12

0 

535 

412,000 

535 318,000 99,982 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

  0

1 

0

4 

5000002

080 

12

1 

502 

948,000 

409 288,000 81,378 



обязательному 

социальному 

страхованию 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

1 

0

4 

5000002

080 

12

9 

32 

464,000 

126 030,000 388,215 

Резервные фонды   0

1 

1

1 

0000000

000 

00

0 

18 

000,000 

0,000 0,000 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального 

образования 

  0

1 

1

1 

1340070

050 

00

0 

18 

000,000 

0,000 0,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
  0

1 

1

1 

1340070

050 

80

0 

18 

000,000 

0,000 0,000 

Резервные средства   0

1 

1

1 

1340070

050 

87

0 

18 

000,000 

0,000 0,000 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

00

0 

2 570 

713,570 

##########

# 

98,833 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

10

0 

1 269 

463,000 

1 268 

442,270 

99,920 

Расходы на выплату 

персоналу казённых 

учреждений 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

11

0 

1 268 

599,000 

1 268 

442,270 

99,988 

Фонд  оплаты труда 

казенных 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

11

1 

974 

347,000 

977 364,000 100,310 



учреждений и 

взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникамказённых 

учреждений 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

11

9 

294 

252,000 

291 078,270 98,921 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

1 

1

3 

0000000

000 

12

0 

864,000 0,000 0,000 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

12

1 

845,000 0,000 0,000 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

12

9 

19,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

20

0 

1 283 

691,500 

1 254 

712,630 

97,743 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

24

0 

1 283 

691,500 

1 254 

712,630 

97,743 



нужд 

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

24

2 

151 

056,000 

164 336,500 108,792 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

24

4 

1 132 

635,500 

1 090 

376,130 

96,269 

Межбюджетные 

трансферты 
  0

1 

1

3 

0000000

000 

50

0 

8 

000,000 

8 000,000 100,000 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

54

0 

8 

000,000 

8 000,000 100,000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

80

0 

9 

559,070 

9 559,070 100,000 

Уплата 

налогов,сборов и 

иных платежей  

  0

1 

1

3 

0000000

000 

85

0 

9 

559,070 

9 559,070 100,000 

Уплата налога на 

имуществао 

организаций и 

земельного налога 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

85

1 

0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Уплата прочих 

налогов, сборов и 

иных обязательных 

платежей 

  0

1 

1

3 

0000000

000 

85

2 

9 

559,100 

9 559,070 100,000 

Субвенции    0

1 

1

3 

3000071

020 

00

0 

864,000 0,000 0,000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

  0

1 

1

3 

3000071

020 

10

0 

864,000 0,000 0,000 



государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

1 

1

3 

3000071

020 

12

0 

864,000 0,000 0,000 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

1 

1

3 

3000071

020 

12

1 

845,000 0,000 0,000 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

1 

1

3 

3000071

020 

12

9 

19,000 0,000 0,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

части полномочий 

по решению вопрос 

местного значения 

  0

1 

1

3 

5000052

199 

00

0 

8 

000,000 

8 000,000 0,000 

Межбюджетные 

трансферты 
  0

1 

1

3 

5000052

199 

50

0 

8 

000,000 

8 000,000 0,000 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

  0

1 

1

3 

5000052

199 

54

0 

8 

000,000 

8 000,000 0,000 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

00

0 

2 528 

849,570 

##########

# 

100,153 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

10

0 

1 235 

599,000 

1 268 

442,270 

102,658 



(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу казённых 

учреждений 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

11

0 

1 235 

599,000 

1 268 

442,270 

102,658 

Фонд  оплаты труда 

казенных 

учреждений и 

взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

11

1 

970 

620,000 

977 364,000 100,695 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникамказённых 

учреждений 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

11

9 

264 

979,000 

291 078,270 109,850 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

1 

1

3 

5000093

000 

12

0 

0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

12

9 

0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

20

0 

1 283 

691,500 

1 254 

712,630 

97,743 



нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

24

0 

1 283 

691,500 

1 254 

712,630 

97,743 

Закупка товаров, 

работ, услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

24

2 

151 

056,000 

164 336,500 108,792 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

24

4 

1 132 

635,500 

1 090 

376,130 

96,269 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

80

0 

9 

559,070 

9 559,070 100,000 

Уплата 

налогов,сборов и 

иных платежей  

  0

1 

1

3 

5000093

000 

85

0 

9 

559,070 

9 559,070 100,000 

Уплата налога на 

имуществао 

организаций и 

земельного налога 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

85

1 

0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 

Уплата прочих 

налогов, сборов и 

иных обязательных 

платежей 

  0

1 

1

3 

5000093

000 

85

2 

9 

559,070 

9 559,070 100,000 

Национальная 

оборона 

  0

2 

0

0 

0000000

000 

00

0 

150 

122,000 

154 229,000 102,736 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

  0

2 

0

0 

0000000

000 

10

0 

150 

122,000 

154 229,000 102,736 



управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

2 

0

0 

0000000

000 

12

0 

150 

122,000 

154 229,000 102,736 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

2 

0

0 

0000000

000 

12

1 

115 

301,000 

118 464,800 102,744 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

2 

0

0 

0000000

000 

12

9 

34 

821,000 

35 764,200 102,709 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

  0

2 

0

3 

1100051

180 

00

0 

150 

122,000 

154 229,000 102,736 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комисариаты 

  0

2 

0

3 

1100051

180 

00

0 

150 

122,000 

154 229,000 102,736 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

  0

2 

0

3 

1100051

180 

10

0 

150 

122,000 

154 229,000 102,736 



казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

  0

2 

0

3 

1100051

180 

12

0 

150 

122,000 

154 229,000 102,736 

Фонд  оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию 

  0

2 

0

3 

1100051

180 

12

1 

115 

301,000 

118 464,800 102,744 

Взносы по 

обязательному  

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  0

2 

0

3 

1100051

180 

12

9 

34 

821,000 

35 764,200 102,709 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность 

  0

3 

0

0 

0000000 00

0 

10 

290,000 

10 290,000 100,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

3 

0

0 

0000000 20

0 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

3 

0

0 

0000000 24

0 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

3 

0

0 

0000000 24

4 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Межбюджетные 

трансферты 

  0

3 

0

0 

0000000 50

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  0

3 

0

0 

0000000 54

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

  0

3 

0

9 

0000000

000 

00

0 

10 

290,000 

10 290,000 100,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

3 

0

9 

0000000

000 

20

0 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

3 

0

9 

0000000

000 

24

0 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

3 

0

9 

0000000

000 

24

4 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Межбюджетные 

трансферты 

  0

3 

0

9 

0000000

000 

50

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  0

3 

0

9 

0000000

000 

54

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 



Функционирование 

органов в сфере 

национальной 

безопастности и 

правоохранительно

й деятельности 

  0

3 

0

9 

1330403

090 

00

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Межбюджетные 

трансферты 

  0

3 

0

9 

1330403

090 

50

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  0

3 

0

9 

1330403

090 

54

0 

4 

000,000 

4 000,000 100,000 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопастности и 

правоохранительно

й деятельности 

  0

3 

1

4 

8100000

314 

00

0 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Целевая программа 

мероприятий 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма, а так 

же минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий 

проявлений 

терроризма на 

территории 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское поселение 

  0

3 

1

4 

8100000

314 

00

0 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

3 

1

4 

8100000

314 

20

0 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

3 

1

4 

8100000

314 

24

0 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

  0

3 

1

4 

8100000

314 

24

4 

6 

290,000 

6 290,000 100,000 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Национальная 

экономика 

  0

4 

0

0 

0000000

000 

00

0 

2 475 

442,600 

##########

# 

87,757 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

0 

0000000

000 

20

0 

2 475 

442,600 

2 172 

383,430 

87,757 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

0 

0000000

000 

24

0 

2 475 

442,600 

2 172 

383,430 

87,757 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

0 

0000000

000 

24

4 

2 475 

442,600 

2 172 

383,430 

87,757 

Дорожное 

хозяйство  

  0

4 

0

9 

0000000

000 

00

0 

2 475 

442,600 

##########

# 

87,757 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

0000000

000 

20

0 

2 475 

442,600 

2 172 

383,430 

87,757 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

0000000

000 

24

0 

2 475 

442,600 

2 172 

383,430 

87,757 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

0000000

000 

24

4 

2 475 

442,600 

2 172 

383,430 

87,757 



    0

4 

0

9 

2000070

600 

00

0 

1 414 

642,600 

##########

# 

90,494 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

2000070

600 

20

0 

1 414 

642,600 

1 280 

164,560 

90,494 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

2000070

600 

24

0 

1 414 

642,600 

1 280 

164,560 

90,494 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

2000070

600 

24

4 

1 414 

642,600 

1 280 

164,560 

90,494 

Муниципальная 

программа " 

Развитие 

дорожного 

хозяйства" 

муниципального 

образования 

Глотовское 

городское 

поселение  

  0

4 

0

9 

8100000

091 

00

0 

660 

000,000 

660 000,000 100,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

8100000

091 

20

0 

660 

000,000 

660 000,000 100,000 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

8100000

091 

24

0 

660 

000,000 

660 000,000 100,000 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

8100000

091 

24

4 

660 

000,000 

660 000,000 100,000 

Муниципальная 

программа " 

Содержание дорог 

в Глотовском 

городском 

поселении" 

  0

4 

0

9 

8100000

092 

00

0 

400 

800,000 

232 218,870 57,939 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

8100000

092 

20

0 

400 

800,000 

232 218,870 57,939 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

8100000

092 

24

0 

400 

800,000 

232 218,870 57,939 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

4 

0

9 

8100000

092 

24

4 

400 

800,000 

232 218,870 57,939 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

  0

5 

0

0 

0000000

000 

00

0 

557 

773,000 

473 671,620 84,922 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

5 

0

0 

0000000

000 

20

0 

537 

773,000 

453 671,620 84,361 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

  0

5 

0

0 

0000000

000 

24

0 

537 

773,000 

453 671,620 84,361 



нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

5 

0

0 

0000000

000 

24

4 

537 

773,000 

453 671,620 84,361 

Межбюджетные 

трансферты 

  0

5 

0

0 

0000000

000 

50

0 

20 

000,000 

20 000,000 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  0

5 

0

0 

0000000

000 

54

0 

20 

000,000 

20 000,000 100,000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

  0

5 

0

5 

5000052

199 

00

0 

20 

000,000 

20 000,000 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

части полномочий 

по решению вопрос 

местного значения 

  0

5 

0

5 

5000052

199 

00

0 

20 

000,000 

20 000,000 100,000 

Межбюджетные 

трансферты 

  0

5 

0

5 

5000052

199 

50

0 

20 

000,000 

20 000,000 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  0

5 

0

5 

5000052

199 

54

0 

20 

000,000 

20 000,000 100,000 

Уличное освещение   0

5 

0

5 

5000060

001 

00

0 

532 

500,000 

453 671,620 85,197 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

5 

0

5 

5000060

001 

20

0 

532 

500,000 

448 398,630 84,206 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

5 

0

5 

5000060

001 

24

0 

532 

500,000 

448 398,630 84,206 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

  0

5 

0

5 

5000060

001 

24

4 

532 

500,000 

448 398,630 84,206 



услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселения 

  0

5 

0

5 

5000060

005 

00

0 

5 

273,000 

5 272,990 100,000 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

5 

0

5 

5000060

005 

20

0 

5 

273,000 

5 272,990 100,000 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

5 

0

5 

5000060

005 

24

0 

5 

273,000 

5 272,990 100,000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

5 

0

5 

5000060

005 

24

4 

5 

273,000 

5 272,990 100,000 

Культура,кинемато

графия  

  0

8 

0

0 

0000000

000 

00

0 

548 

405,100 

542 012,060 98,834 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

8 

0

0 

0000000

000 

20

0 

129 

700,000 

123 306,940 95,071 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

8 

0

0 

0000000

000 

24

0 

129 

700,000 

123 306,940 95,071 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

  0

8 

0

0 

0000000

000 

24

4 

129 

700,000 

123 306,940 95,071 



(муниципальных) 

нужд 

Межбюджетные 

трансферты 

  0

8 

0

0 

0000000

000 

50

0 

418 

705,100 

418 705,120 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  0

8 

0

0 

0000000

000 

54

0 

418 

705,100 

418 705,120 100,000 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

  0

8 

0

1 

5000044

000 

00

0 

44 

399,400 

40 849,380 92,004 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

8 

0

1 

5000044

000 

20

0 

22 

600,000 

19 050,000 84,292 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

8 

0

1 

5000044

000 

24

0 

22 

600,000 

19 050,000 84,292 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

8 

0

1 

5000044

000 

24

4 

22 

600,000 

19 050,000 84,292 

Межбюджетные 

трансферты 

  0

8 

0

1 

5000044

000 

50

0 

21 

799,400 

21 799,380 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  0

8 

0

1 

5000044

000 

54

0 

21 

799,400 

21 799,380 100,000 

Библиотеки   0

8 

0

1 

5000044

200 

00

0 

504 

005,700 

501 162,680 99,436 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

8 

0

1 

5000044

200 

20

0 

107 

100,000 

104 256,940 97,345 

Иные закупки 

товаров, работ и 

  0

8 

0

1 

5000044

200 

24

0 

107 

100,000 

104 256,940 97,345 



услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

  0

8 

0

1 

5000044

200 

24

4 

107 

100,000 

104 256,940 97,345 

Межбюджетные 

трансферты 

  0

8 

0

1 

5000044

200 

50

0 

396 

905,700 

396 905,740 100,000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  0

8 

0

1 

5000044

200 

54

0 

396 

905,700 

396 905,740 100,000 

Социальная 

политика 

  1

0 

0

0 

0000000

000 

00

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

  1

0 

0

0 

0000000

000 

00

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  1

0 

0

0 

0000000

000 

30

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

  1

0 

0

0 

0000000

000 

31

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Иные пенсии, 

социальные доплаты 

к пенсиям 

  1

0 

0

0 

0000000

000 

31

2 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Пенсионное 

обеспечение 

  1

0 

0

1 

5000049

101 

00

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Доплата к пенсиям 

муниципальным 

служащим 

  1

0 

0

1 

5000049

101 

00

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  1

0 

0

1 

5000049

101 

30

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

  1

0 

0

1 

5000049

101 

31

0 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 

Иные пенсии, 

социальные доплаты 

к пенсиям 

  1

0 

0

1 

5000049

101 

31

2 

19 

500,000 

18 000,000 92,308 



Всего           8 177 

313,300 

##########

# 

94,520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  3      

к решению Совета депутатов      

муниципального образования      

Глотовское городское поселение      

Инзенского района      

Ульяновской области      

от  28 февраля 2017 г.  № 6      

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования  

 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области по 

разделам   

и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации за 2016 

год 

      

     руб. 

Наименование показателей Рз ПР Уточненны

й бюджет на 

2016 год 

Исполненны

й бюджет  

% 

исполнения 

      

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01 00 4 415 780,600 4 358 641,970 98,706 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований                                             

01 03 4 000,000 4 000,000 100,000 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 823 067,000 1 813 928,000 99,499 

Резервные фонды 01 11 18 000,000 0,000 0,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 2 570 713,600 2 540 713,970 98,833 

Национальная оборона 02 00 150 122,000 154 229,000 102,736 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 150 122,000 154 229,000 102,736 

Функционирование органов в 

сфере национальной 

безопастности и 

правоохранительной деятельности 

03 00 10 290,000 10 290,000 100,000 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

03 09 4 000,000 4 000,000 100,000 



муниципального образования 

Другие вопросы в области 

национальной безопастности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 6 290,000 6 290,000 100,000 

Национальная экономика 04 00 2 475 442,600 2 172 383,430 87,757 

Дорожное хозяйство 04 09 2 475 442,600 2 172 383,430 87,757 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00 557 773,000 473 671,620 84,922 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 557 773,000 473 671,620 84,922 

Культура,кинематография  08 00 548 405,100 542 012,060 98,834 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

08 01 548 405,100 542 012,060 98,834 

Социальная политика 10 00 19 500,000 18 000,000 92,308 

Пенсионное обеспечение 10 01 19 500,000 18 000,000 92,308 

Итого расходов   8 177 313,300 7 729 228,080 94,520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             



Приложение 4 

к  решению Совета депутатов  

муниципального образования  

Глотовское городское поселение  

          Инзенского района  Ульяновской области  

   от 28 феврраля 2017 г.  № 6  

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

 

муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области за 2016 год 

     
     
    руб. 

Код Наименование показателей Сумма 

1 2   3 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источник внутреннего финансирования 

профицита бюджета 

548 570,880 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков стредств на счетах 

по учёту средств бюджета 

548 570,880 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств бюджетов 8 277 798,960 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

8 277 798,960 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 

8 277 798,960 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

8 277 798,960 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

7 729 228,080 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

7 729 228,080 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

7 729 228,080 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

7 729 228,080 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

                                 Приложение  5    

к проекту решения Совета депутатов    

муниципального образования    

Глотовское городское поселение    

Инзенского района Ульяновской области    

от  28 февраля  2017 г  № 5    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета                                                                

муниципального образования  Глотовское городское поселение                                                                                                                        

Инзенского района Ульяновской области по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год  

   тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР Сумма 

    

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 465,631 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований  

01 03 4,000 

Функционирование местных администраций 01 04 1 588,633 

Резервные фонды  01 11 18,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 854,998 

Национальная оборона 02 00 158,940 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 158,940 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 9,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09 4,000 

Другие вопросы в области национальной безопастности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 5,000 

Национальная экономика 04 00 1 010,300 

Дорожное хозяйство 04 09 1 010,300 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 681,939 

Благоустройство 05 05 631,939 

другие вопросы в области коммунального хозяйства 05 05 20,000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства  

05 05 20,000 

Содержание мест захоронения 05 05 10,000 

Культура, кинематография  08 00 710,862 

Культура 08 01 710,862 

Социальная политика 10 00 43,000 

Пенсионное обеспечение 10 01 43,000 

Итого расходов   6 079,672 

 

 

 



 

       

Приложение 6       

  к   решению Совета депутатов       

муниципального образования       

    Глотовское городское 

поселение 

  Инзенского района Ульяновской 

области 

от 28 февраля 2017 г. № 5       

       

Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение                                                      Инзенского района 

Ульяновской области на 2017 год 

      тыс. руб. 

Наименование  ГР

БС 

РЗ П

Р 

ЦС Для 

бюджет

ной 

роспис

и ВР 

Сумма 

       

1 2 3 4 5  7 

Муниципальное учреждение  администрация 

муниципального образования Глотовское 

городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области 

643     6 079,672 

Общегосударственные вопросы  01 00   3 465,631 

Функционирование законодательсных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   4,000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 03 5000052199 4,000 

Межбюджетные трансферты   01 03 5000052

199 

500 4,000 

Иные межбюджетные трасферты  01 03 5000052

199 

540 4,000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1 588,633 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов местного самоуправления 

муниципального образования Глотовское 

01 04 5000002040 1 588,633 



городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области 

Аппарат управления  01 04 5000002040 1 121,975 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учрежждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 5000002

040 

100 1 121,975 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 01 5000002

040 

120 1 121,975 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

01 04 5000002

040 

121 1 121,975 

Заработная плата  01 04 5000002

040 

121 861,732 

Начисление на выплаты по оплату труда  01 04 5000002

040 

129 260,243 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области) 

01 04 5000002080 466,658 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учрежждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 5000002

080 

100 466,658 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 5000002

080 

120 466,658 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

01 04 5000002

080 

121 466,658 

Заработная плата  01 04 5000002

080 

121 358,416 

Начисление на выплаты по оплату труда  01 04 5000002

080 

129 108,242 

Резервные фонды   01 11   18,000 

Резервный фонд администрации муниципального 

образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

01 11 1340070050 18,000 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 1340070

050 

800 18,000 

Резервные средства  01 11 1340070

050 

870 18,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   1 854,998 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

01 13   8,000 



решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты   01 13 5000052199 8,000 

Иные межбюджетные трансферты   01 13 5000052

199 

500 8,000 

Перечисление другим бюджетам бюджетной системы 

РФ 

01 13 5000052

199 

540 8,000 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление делами" администрации 

муниципального образования Глотовское 

городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области 

01 13 5000093000 1 845,270 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учрежждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 5000093

000 

100 1 164,738 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 

 01 13 5000093

000 

110 1 164,738 

Фонд  оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

01 13 5000093

000 

111 1 164,738 

Заработная плата  01 13 5000093

000 

121 894,569 

Начисление на выплаты по оплату труда  01 13 5000093

000 

119 270,169 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

01 13 5000093

000 

200 670,973 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 5000093

000 

240 670,973 

Закупка товаров, работ, услугв сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

01 13 5000093

000 

242 118,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 5000093

000 

244 552,973 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 5000093

000 

800 9,559 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 5000093

000 

850 9,559 

Уплата налогов на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 5000093

000 

851 3,000 

Уплата прочих налогов и сборов  01 13 5000093

000 

852 3,000 

Уплата иных платежей  01 13 5000093

000 

853 3,559 



Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление  переданного органам местного 

самоуправления государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об отдельных 

административных правонарущениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновскойо 

области об административных правонарушениях, 

на 2015 год 

01 13 3000071020 1,728 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

01 13 3000071

020 

120 1,728 

Фонд  оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

01 13 3000071

020 

121 1,728 

Национальная оборона  02 00   158,940 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   158,940 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществлениеполномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, на 2017 год 

02 03 1100051180 158,940 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учрежждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 1100051

180 

100 158,940 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных)органов 

02 03 1100051

180 

120 158,940 

Фонд  оплаты трудагосударственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

02 03 1100051

180 

121 158,940 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   9,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   4,000 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопастности и 

правоохранительной деятельности 

03 09 133403090 4,000 

Межбюджетные трансферты   03 09 1334030

90 

500 4,000 

Иные межбюджетные трасферты  03 09 1334030

90 

540 4,000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14   5,000 



Муниципальная программа мероприятий по 

профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального обьразования Глотовское городское 

поселение на 2017 год 

03 14 8100000314 5,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

03 14 8100000

314 

200 5,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 8100000

314 

240 5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 8100000

314 

244 5,000 

Национальная экономика  04 00   1 010,300 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   1 010,300 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства"муниципального образования 

Глотовское городское поселение на 2017 год 

04 09 8100000091 675,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

04 09 8100000

091 

200 675,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 8100000

091 

240 675,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 8100000

091 

244 675,300 

Муниципальная программа "Содержание дорог в 

Глотовском городском поселении" 

04 09 8100000092 335,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

04 09 8100000

092 

200 335,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 8100000

092 

240 335,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 8100000

092 

244 335,000 

Работы, услуги по содержанию имущества  04 09 8100000

092 

244 335,000 

Другие расходы  04 09 8100000

092 

244 335,000 

Содержание дорог  04 09 5000060002 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

04 09 5000060

002 

200 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 5000060

002 

240 0,000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 5000060

002 

244 0,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00   681,939 

Благоустройство  05 05   631,939 

Уличное освещение  05 05 5000060001 631,939 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

05 05 5000060

001 

200 631,939 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 5000060

001 

240 631,939 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 5000060

001 

244 631,939 

Другие вопросы в области коммунального 

хозяйства 

 05 05 5000035

105 

244 20,000 

Содержание мест захоронения  05 05 5000060

004 

244 10,000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства  

05 05   20,000 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения по организации теплоснабжения в границах 

муниципального образования "Глотовское  городское 

поселение"  

05 05 5000052199 20,000 

Межбюджетные трансферты   05 05 5000052

199 

500 20,000 

Иные межбюджетные трасферты  05 05 5000052

199 

540 20,000 

Культура, кинематография  08 00   710,862 

Культура  08 01   710,862 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

08 01 5000044000 102,659 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

08 01 5000044

000 

200 7,259 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 5000044

000 

240 7,259 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 5000044

000 

244 7,259 

Межбюджетные трансферты   08 01 5000044

000 

500 95,400 

Иные межбюджетные трасферты  08 01 5000044

000 

540 95,400 

Библиотеки  08 01 5000044200 608,203 

Закупка товаров, работ и услуг для 08 01 5000044 200 109,503 



государственных(муниципальных) нужд 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 5000044

200 

240 109,503 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 5000044

200 

244 109,503 

Межбюджетные трансферты   08 01 5000044

200 

500 498,700 

Иные межбюджетные трасферты  08 01 5000044

200 

540 498,700 

Социальная политика   10 00   43,000 

Пенсионное обеспечение  10 01   43,000 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим   10 01 5000049101 43,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты  

населению 

 10 01 5000049

101 

300 43,000 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям  10 01 5000049

101 

312 43,000 

Всего      6 079,672 

 

 

 

 

 

 

 

 


